3

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В связи с внесением изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в наименование и пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 12 февраля 2018 года № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», заменив слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»» словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 12 февраля 2018 года № 120 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».
2.2. В абзацах втором, третьем пункта 1.1, абзацах первом, третьем, пятом пункта 2.1, абзацах втором, третьем пункта 2.3, абзаце первом подпункта 2.3.1, абзацах первом, втором, третьем подпункта 2.3.3, абзаце первом подпункта 2.4.1, абзацах первом, втором, третьем подпункта 2.4.3, абзаце первом подпункта 2.6.1, абзаце первом подпункта 2.6.3, абзаце первом пункта 2.7, абзаце первом пункта 2.8, абзаце втором пункта 2.11, абзаце первом пункта 3.2, абзацах первом, четвертом подпункта 3.2.3, абзаце первом подпункта 3.2.4, абзаце первом, третьем, пятом подпункта 3.2.5, абзаце первом пункта 3.5, абзацах третьем, четвертом пункта 3.6, абзаце первом подпункта 3.6.1, абзацах первом, втором, третьем, пятом подпункта 3.6.2 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»» в соответствующих падежах заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»» в соответствующих падежах.
2.3. Абзац второй подпункта 3.6.1 изложить в следующей редакции:
«Общий срок выполнения административной процедуры – 5 рабочих дней со дня регистрации заявления.».
2.4. Абзац четвертый подпункта 3.6.2 изложить в следующей редакции:
«Уведомление отправляется заявителю по почте или выдается лично в течение 3 рабочих дней со дня подписания муниципального правового акта.».
2.5. В приложениях 1 - 13 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»» в соответствующих падежах заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»» в соответствующих падежах.
3. Внести изменение в подпункт 9 пункта 4 Перечня муниципальных услуг городского округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 30 декабря 2016 года № 1617 (с последующими изменениями), заменив слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»» словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                                   А.Н.Накрошаев

image1.png